

会計収支決算報告書

令和04年度（第7期）

自 令和04年 1月 1日

至 令和04年12月31日

一般社団法人シェアリングエコノミー協会

貸借対照表

令和04年12月31日(現在)

法人名:一般社団法人シェアリングエコノミー協会

事業名:事業全体

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
流動資産			
現金預金	19,561,700	27,558,674	△ 7,996,974
普通預金	19,561,700	27,558,674	△ 7,996,974
受取手形	0	0	0
売掛金	714,000	216,000	498,000
立替金	0	123,600	△ 123,600
前払費用	105,600	0	105,600
流動資産合計	20,381,300	27,898,274	△ 7,516,974
有形固定資産	0	0	0
無形固定資産	0	0	0
その他固定資産	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
繰延資産			
繰延資産	0	0	0
繰延資産合計	0	0	0
資産合計	20,381,300	27,898,274	△ 7,516,974
II 負債の部			
流動負債			
未払金	9,076,777	4,657,254	4,419,523
未払費用	500,000	74,850	425,150
前受金	24,288,000	28,290,000	△ 4,002,000
仮受金	0	0	0
預り金	167,392	126,032	41,360
未払消費税等	334,200	194,600	139,600
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	34,436,369	33,412,736	1,023,633
長期借入金	27,700,000	34,000,000	△ 6,300,000
固定負債合計	27,700,000	34,000,000	△ 6,300,000
負債合計	62,136,369	67,412,736	△ 5,276,367
III 正味財産の部			
一般正味財産	△ 41,755,069	△ 39,514,462	△ 2,240,607
正味財産合計	△ 41,755,069	△ 39,514,462	△ 2,240,607
負債・正味財産合計	20,381,300	27,898,274	△ 7,516,974

正味財産増減計算書

令和04年 1月1日から令和04年12月31日(決算)まで

法人名:一般社団法人シェアリングエコノミー協会

事業名:事業全体

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収入			
事業収入	81,449,344	66,400,168	15,049,176
会員受取会費	44,334,000	41,161,000	3,173,000
認証マーク収入	2,100,000	1,206,400	893,600
シンポジウム開催収入	29,994,329	20,342,123	9,652,206
シェアワーカー収入	1,517,201	0	1,517,201
登壇謝礼収入	281,364	2,456,385	△ 2,175,021
その他収入	3,222,450	1,234,260	1,988,190
雑収入	1,233,641	11,450	1,222,191
受取利息	167	150	17
精算換価実収額金収入	1,181,398	0	1,181,398
その他収益	52,076	11,300	40,776
経常収入計	82,682,985	66,411,618	16,271,367
経常費用			
事業費	47,388,394	44,032,272	3,356,122
講演会開催費	35,929,365	37,339,363	△ 1,409,998
給料手当	0	5,163,037	△ 5,163,037
広告宣伝費	7,751,416	777,807	6,973,609
交際費	245,364	0	245,364
会議費	17,332	13,331	4,001
旅費交通費	539,299	203,538	335,761
保険料	27,500	20,000	7,500
通信費	421,009	350,534	70,475
消耗品費	241,025	5,200	235,825
地代家賃	1,938,345	0	1,938,345
賃借料	231,000	0	231,000
租税公課	3,800	0	3,800
支払手数料	22,939	108,680	△ 85,741
支払報酬料	20,000	0	20,000
諸会費	0	50,000	△ 50,000
雑費	0	782	△ 782

管 理 費	33,262,383	16,956,092	16,306,291
役員報酬	5,000,000	0	5,000,000
法定福利費	85,491	823,818	△ 738,327
福利費	0	18,400	△ 18,400
寄附金	0	20,000	△ 20,000
講演会開催費	20,069,723	4,721,300	15,348,423
広告宣伝費	1,746,736	5,650,954	△ 3,904,218
交際費	49,727	22,925	26,802
会議費	130,577	151,002	△ 20,425
旅費交通費	407,025	50,448	356,577
保険料	386,343	543,830	△ 157,487
通信費	588,958	382,168	206,790
消耗品費	179,429	93,728	85,701
事務用品費	84,647	0	84,647
新聞図書費	0	4,255	△ 4,255
地代家賃	1,152,000	1,153,818	△ 1,818
賃借料	15,000	0	15,000
租税公課	22,540	81,340	△ 58,800
支払手数料	413,759	62,586	351,173
支払報酬料	2,362,686	2,741,690	△ 379,004
諸会費	100,000	0	100,000
雑費	467,742	433,830	33,912
経常費用計	80,650,777	60,988,364	19,662,413
評価損益等調整前当期経常増減額	2,032,208	5,423,254	△ 3,391,046
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,032,208	5,423,254	△ 3,391,046
経常外増減の部			
経常外収入			
経常外収入計	0	0	0
経常外費用	4,202,790	3,910,898	291,892
支払利息	641,691	679,994	△ 38,303
雑損失	3,561,099	3,230,904	330,195
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	70,025	70,022	3
当期一般正味財産増減額	△ 2,240,607	1,442,334	△ 3,682,941
一般正味財産期首残高	△ 39,514,462	△ 40,956,796	1,442,334
一般正味財産期末残高	△ 41,755,069	△ 39,514,462	△ 2,240,607

正味財産増減計算書

令和04年 1月1日から令和04年12月31日(決算)まで

法人名:一般社団法人シェアリングエコノミー協会

事業名:非営利事業

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収入			
事業収入	81,449,344	66,400,168	15,049,176
会員受取会費	44,334,000	41,161,000	3,173,000
認証マーク収入	2,100,000	1,206,400	893,600
シンポジウム開催収入	29,994,329	20,342,123	9,652,206
シェアワーカー収入	1,517,201	0	1,517,201
登壇謝礼収入	281,364	2,456,385	△ 2,175,021
その他収入	3,222,450	1,234,260	1,988,190
雑収入	1,233,641	11,450	1,222,191
受取利息	167	150	17
精算換価実収額金収入	1,181,398	0	1,181,398
その他収益	52,076	11,300	40,776
経常収入計	82,682,985	66,411,618	16,271,367
経常費用			
事業費	47,388,394	44,032,272	3,356,122
講演会開催費	35,929,365	37,339,363	△ 1,409,998
給料手当	0	5,163,037	△ 5,163,037
広告宣伝費	7,751,416	777,807	6,973,609
交際費	245,364	0	245,364
会議費	17,332	13,331	4,001
旅費交通費	539,299	203,538	335,761
保険料	27,500	20,000	7,500
通信費	421,009	350,534	70,475
消耗品費	241,025	5,200	235,825
地代家賃	1,938,345	0	1,938,345
賃借料	231,000	0	231,000
租税公課	3,800	0	3,800
支払手数料	22,939	108,680	△ 85,741
支払報酬料	20,000	0	20,000
諸会費	0	50,000	△ 50,000
雑費	0	782	△ 782

管 理 費	33,262,383	16,956,092	16,306,291
役員報酬	5,000,000	0	5,000,000
法定福利費	85,491	823,818	△ 738,327
福利費	0	18,400	△ 18,400
寄附金	0	20,000	△ 20,000
講演会開催費	20,069,723	4,721,300	15,348,423
広告宣伝費	1,746,736	5,650,954	△ 3,904,218
交際費	49,727	22,925	26,802
会議費	130,577	151,002	△ 20,425
旅費交通費	407,025	50,448	356,577
保険料	386,343	543,830	△ 157,487
通信費	588,958	382,168	206,790
消耗品費	179,429	93,728	85,701
事務用品費	84,647	0	84,647
新聞図書費	0	4,255	△ 4,255
地代家賃	1,152,000	1,153,818	△ 1,818
賃借料	15,000	0	15,000
租税公課	22,540	81,340	△ 58,800
支払手数料	413,759	62,586	351,173
支払報酬料	2,362,686	2,741,690	△ 379,004
諸会費	100,000	0	100,000
雑費	467,742	433,830	33,912
経常費用計	80,650,777	60,988,364	19,662,413
評価損益等調整前当期経常増減額	2,032,208	5,423,254	△ 3,391,046
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,032,208	5,423,254	△ 3,391,046
経常外増減の部			
経常外収入			
経常外収入計	0	0	0
経常外費用	4,202,790	3,910,898	291,892
支払利息	641,691	679,994	△ 38,303
雑損失	3,561,099	3,230,904	330,195
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	70,025	70,022	3
当期一般正味財産増減額	△ 2,240,607	1,442,334	△ 3,682,941
一般正味財産期首残高	△ 41,690,288	△ 43,132,622	1,442,334
一般正味財産期末残高	△ 43,930,895	△ 41,690,288	△ 2,240,607

正味財産増減計算書

令和04年 1月1日から令和04年12月31日(決算)まで

法人名:一般社団法人シェアリングエコノミー協会

事業名:営利事業

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収入			
事業収入	0	0	0
会員受取会費	0	0	0
Meetup受取会費	0	0	0
認証マーク作成収入	0	0	0
興行業収入	0	0	0
その他収入	0	0	0
雑収入	0	0	0
受取利息	0	0	0
その他収益	0	0	0
経常収入計	0	0	0
経常費用			
事業費	0	0	0
売上原価	0	0	0
講演会開催費	0	0	0
給料手当	0	0	0
荷造運賃	0	0	0
広告宣伝費	0	0	0
交際費	0	0	0
会議費	0	0	0
旅費交通費	0	0	0
通信費	0	0	0
消耗品費	0	0	0
水道光熱費	0	0	0
新聞図書費	0	0	0
支払手数料	0	0	0
販売手数料	0	0	0
地代家賃	0	0	0
賃借料	0	0	0
保険料	0	0	0
租税公課	0	0	0
雑費	0	0	0

管 理 費	0	0	0
講 演 会 開 催 費	0	0	0
廣 告 宣 伝 費	0	0	0
交 際 費	0	0	0
会 議 費	0	0	0
通 信 費	0	0	0
消 耗 品 費	0	0	0
諸 会 費	0	0	0
支 払 手 数 料	0	0	0
地 代 家 賃	0	0	0
租 税 公 課	0	0	0
支 払 報 酬 料	0	0	0
雑 費	0	0	0
經 常 費 用 計	0	0	0
評 価 損 益 等 調 整 前 当 期 經 常 増 減 額	0	0	0
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 經 常 増 減 額	0	0	0
經 常 外 増 減 の 部			
經 常 外 収 入			
經 常 外 収 入 計	0	0	0
經 常 外 費 用	0	0	0
為 替 差 損	0	0	0
支 払 利 息	0	0	0
經 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 經 常 外 増 減 額	0	0	0
税 引 前 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	2,175,826	2,175,826	0
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	2,175,826	2,175,826	0

財 産 目 録

令和04年 12月31日(決算)

法人名:一般社団法人シェアリングエコノミー協会

事業名:事業全体

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金			0
	普通預金	三井住友銀行	事業活動資金	19,561,700
	売掛金	天草市 他4件	働き方WG・シェアフェス売上	714,000
	前払費用	MIRAI INSTITUTE	地代家賃	105,600
流動資産合計				20,381,300
有形固定資産				0
無形固定資産				0
その他固定資産				0
固定資産合計				0
資産合計				20,381,300
(流動負債)	未払金		運営費用	9,076,777
	未払費用		運営人件費	500,000
	前受金		前受受取会費	24,288,000
	預り金		源泉所得税	167,392
	未払消費税等		消費税等	334,200
	未払法人税		法人税等	70,000
流動負債合計				34,436,369
(固定負債)	長期借入金	株ガイアックス	運営費用	27,700,000
固定負債合計				27,700,000
負債合計				62,136,369
正味財産				△ 41,755,069